
OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

1 
 

 

SOUHRN USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dobré konaného dne 14.12.2022 v obecní hospodě 

v Dobrém od 18:00 hodin 

Jedná se o 2. zasedání zastupitelstva obce ve volebním období 2022-2026 

Usnesení č. ZO 02–01/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne14.12.2022 v tomto rozsahu: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Rozpočtové provizorium na rok 2023, rozpočtová opatření 
4) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2024-2025 a rozpočet na rok 2023 u zřizovaných příspěvkových 
organizací (mateřská a základní škola) 
5) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  
6) Informace o dílčím přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
7) Žádost o realizaci komplexních pozemkových úprav v KÚ Kamenice u Dobrého a Rovné u Dobrého 
8) Prodej části pozemku parc. č. 3087 v k.ú. Hlinné u Dobrého  
9) Dodatek č.2 ke Smlouvě o nájmu svítidel veřejného osvětlení č. 22410072  
10) Uzavření smlouvy o provozování vodovodu pro veřejnou potřebu a kanalizaci 
11) Uzavření dodatků ke smlouvám Lesy Dobré s.r.o. a M.B.M. CZ s.r.o. 
12) Valná hromada společnosti Lesy Dobré, s.r.o. 

    -      Uzavření smlouvy o provozování vodovodu pro veřejnou potřebu a kanalizaci 

- Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2023 

- Dodatky ke smlouvám s obcí Dobré 

13) Žádost SK Dobré, z.s. 
14) Žádosti o dotaci – oprava cesty Strakovec, protipovodňová opatření 
15) Inventarizace majetku – schválení inventarizačních komisí 
16) Kulturní komise – složení komise a stanovení výše odměn 
17) Různé  
18) Diskuse 
19) Závěr 
 

Usnesení č. ZO 02–02/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje pravidla rozpočtového provizoria obce Dobré na rok 2023 – viz. příloha. 
 

Usnesení č. ZO 02–03/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí rozpočtová opatření č. 11/2022 a č. 12/2022.  
 

Usnesení č. ZO 02–04/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2022 a zároveň schvaluje využití finančních 

prostředků z původně navýšené částky rozpočtu na provozní výdaje 

Usnesení č. ZO 02–05/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočet Mateřské školy Dobré na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 
Mateřské školy Dobré na období 2024-2025 

Usnesení č. ZO 02–06/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočet Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou na rok 2023 a 
střednědobý výhled rozpočtu Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou na období 2024-2025.  
 

Usnesení č. ZO 02–07/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré vydává obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Základní sazba poplatku činí 950,- Kč. 
 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

2 
 

 

Usnesení č. ZO 02–08/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě č. 950262 o odvozu odpadu ze dne 25.2. 1999 
uzavřené se společností Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, 
který zohledňuje úpravu cen za poskytované služby od 1.1. 2023. 
 

Usnesení č. ZO 02–09/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Dobré za rok 2022. 
 

Usnesení č. ZO 02–10/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti o provedení komplexních pozemkových úprav 

v katastrálních územích Kamenice u Dobrého a Rovné u Dobrého. 
 

Usnesení č. ZO 02–11/2022:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje prodej části pozemku parc. č. 3087 nacházejícího se v katastrálním území 
Hlinné u Dobrého, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou, označenou jako pozemek parc. č. 3087/2 o výměře 94m2, který je 
vyznačen geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 166-186/2022 ověřeném Ing. Zdeňkem Michaličkou a 
odsouhlaseném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Rychnov nad Kněžnou 
dne 1.9.2022, do společného jmění manželů panu xxx, trvale bytem xxx a paní xxx, trvalé bytem xxx za kupní cenu 
ve výši 4 700,- Kč.  
 

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Kupní smlouvy s panem xxx, trvale bytem xxx a paní xxx, trvalé 
bytem xxx. Kupující na své náklady uhradí poplatek spojený s vkladem vlastnického práva. 
 

Usnesení č. ZO 02–12/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu č. 22410072 ze dne 3.6. 2022 

uzavřené mezi obcí Dobré a společností ČEZ Energetické služby, s.r.o., IČ: 27804721, se sídlem Výstavní 1144/103, 

703 00 Ostrava - Vítkovice. Na základě tohoto dodatku dochází ke změně přílohy č. 3 Splátkový kalendář.    
 

Usnesení č. ZO 02–13/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Smlouvy o provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu 

mezi Obcí Dobré a společností Lesy Dobré s.r.o. IČ: 26001934, se sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré.  
 

Usnesení č. ZO 02–14/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Dodatku č. 5 k Nájemní smlouvě ze dne 2.1. 2004 uzavřené mezi obcí 

Dobré a společností Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, se sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré. Na základě tohoto 

dodatku nebude ke sjednané ceně připočteno DPH ve výši 21% a to s účinností od data ukončení registrace k 

plátcovství DPH.  

Usnesení č. ZO 02–15/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě prostoru sloužícího k podnikání ze 

dne 10.10.2022 uzavřené mezi obcí Dobré a společností M.B.M. CZ s.r.o., IČ: 25957325, se sídlem Staré náměstí 46, 

51601 Rychnov nad Kněžnou. Na základě tohoto dodatku nebude ke sjednané ceně připočteno DPH ve výši 21% a 

to s účinností od data ukončení registrace k plátcovství DPH.  

Usnesení č. ZO 02–16/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré v působnosti Valné hromady společnosti Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, schvaluje 

uzavření Smlouvy o provozování vodovodu pro veřejnou potřebu a kanalizace mezi společností Lesy Dobré s.r.o. a 

Obcí Dobré, IČ: 00274861, se sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré.  
 

Usnesení č. ZO 02-17/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré v působnosti Valné hromady společnosti Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, na základě 

zpracované kalkulace cen pro vodné pro kalendářní rok 2023 schvaluje cenu pro vodné ve výši 42,- Kč/m3 + DPH a 

cenu pro stočné ve výši 0,- Kč  
 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

3 
 

 

Usnesení č. ZO 02–18/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré v působnosti Valné hromady společnosti Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, schvaluje 

uzavření Dodatku č. 5 k Nájemní smlouvě ze dne 2.1.2004 uzavřené mezi obcí Dobré a společností Lesy Dobré 

s.r.o., IČ: 26001934, se sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré. Na základě tohoto dodatku nebude ke sjednané ceně 

připočteno DPH ve výši 21% a to s účinností od data ukončení registrace k plátcovství DPH.  
 

Usnesení č. ZO 02-19/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré v působnosti Valné hromady společnosti Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě na pronájem pozemků a staveb ze dne 29.10. 2020 uzavřené mezi 

společností Lesy Dobré s.r.o. a Obcí Dobré, IČ: 00274861, se sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré. Na základě tohoto 

dodatku nebude ke sjednané ceně připočteno DPH ve výši 21% a to s účinností od data ukončení registrace k 

plátcovství DPH.  

Usnesení č. ZO 02–20/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré jako jediný společník společnosti obchodní firmy Lesy Dobré s.r.o., IČ: 26001934, se 

sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré schvaluje poskytnutí daru v maximální možné výši pro OBEC DOBRÉ, IČ: 00274861, 

se sídlem Dobré 150, 517 93 Dobré a uzavření příslušné darovací smlouvy.    
 

Usnesení č. ZO 02–21/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 648 000,- Kč spolku SK Dobré, z.s., 
IČ: 70866945, se sídlem Dobré 143, 517 93 Dobré, na provoz a údržbu budovy čp. 143 v Dobrém a úhradu části 
nákladů na běžnou činnost sportovních oddílů stolního tenisu a kopané a schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu.   
 

Usnesení č. ZO 02–22/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření dodatku č.3 ke smlouvě o nájmu pozemků a nebytových prostor ze 

dne 13.3.2007 uzavřenou mezi Obcí Dobré a společností SK Dobré, z.s., IČ: 70866945, se sídlem Dobré 143, 517 93 

spočívající ve změně předmětu nájmu a účelu nájmu. 

Usnesení č. ZO 02-23/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje (23POVU1) na opravu 1. úseku místní komunikace na Strakovci (účel 1 Občanská vybavenost, veřejná 
prostranství a infrastruktura) v maximální výši do 1 500 000,- Kč. Zastupitelstvo obce Dobré pověřuje starostu 
předložením žádosti o dotaci nejpozději do 25.1. 2023 do 14 hodin. 

 

Usnesení č. ZO 02-24/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje předložení žádosti o dotaci na obnovu protipovodňového systému v obci 
z Operačního programu Životní prostředí, 22. výzva – preventivní opatření proti povodní a suchu. Zastupitelstvo 
obce Dobré pověřuje starostu předložením žádosti o dotaci nejpozději do 28.4.2023 do 20:00 hodin. 
 

Usnesení č. ZO 02–25/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje Hlavní inventarizační komisi ve složení: Tomáš Vidlák, Adam Janoušek a 
Martin Spanilý. 
 

Usnesení č. ZO 02–26/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje Dílčí inventarizační komisi – obec ve složení: Petr Linhart, Martin Fryml a Olga 
Prázová.  

 

Usnesení č. ZO 02–27/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje Dílčí inventarizační komisi – hasiči ve složení: Václav Melichar, Jiří Nágl a 
Ondřej Svoboda. 

 

 

 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

4 
 

Usnesení č. ZO 02–28/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci starostky o zřízení kulturní komise a bere na vědomí složení 
starostkou zřízené kulturní komise: předsedkyně kulturní komise MVDr. Jaruška Preiningerová, členky paní Jana 
Poláčková, paní Petra Dudková, paní Zdeňka Poulová a paní Vladimíra Paštiková. 

Usnesení č. ZO 02–29/2022 
Zastupitelstvo obce Dobré v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích schvaluje výši peněžitého plnění 
poskytovaného fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů komisí – viz. 
příloha. Peněžité plnění bude poskytováno od 1.1.2023 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání komise, 
jehož se zúčastnil. 

Usnesení č. ZO 02–30/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uložení volných finančních prostředků ve výši 8 mil. Kč do otevřeného podílové 
fondu Monetika u společnosti INVESTIKA, investiční společnost, a.s. IČ 04158911 se sídlem U Zvonařky 291/3, 120 
02 Praha Vinohrady. Zastupitelstvo pověřuje starostku, aby v případě nepříznivého vývoje repo sazby provedla 
vypořádání odkupu.   

Usnesení č. ZO 02–31/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí zřízení služebnosti inženýrské sítě 
týkající se vybudování nové vrtané studny s ochranným pásmem vč. vybudování nového výtlačného řadu 
s elektrickým vedením. Vše na pozemcích parc. č. 241/2, 878 a 255/2 v k.ú. Kamenice u Dobrého mezi obcí Dobré a 
xxx, trvale bytem xxx narozeného xxx a pověřuje starostku obce podpisem předmětné smlouvy 

Usnesení č. ZO 02–32/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí aktuální informace o projektu přístavby II. Stupně základní školy 

v Dobrém.     

Usnesení č. ZO 02–33/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje úhradu ozvučení na Vánočním koncertě 26.12.2022 v kostele v Dobrém ve výši 

2.000,- Kč.  

 

 
 

 
 

Ing. Tomáš Vidlák, místostarosta, v.r.                       Bc. Daniela Pohlová, starostka, v.r. 


